
Město Český Brod 

TISK  č.  16 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 01.12.2021 
 

Rekonstrukce lesní cesty 
 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Lucie Tlamichová,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 
Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Pavel Kvasnička, Jan Kopáček, Rostislav Vodička, 
Josef Novák, Alena Jelínková, Šárka Jedličková 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města souhlasí: 
 
 - s realizací projektu "Rekonstrukce lesní cesty - Cesta Lásky".  
 
Zastupitelstvo města pověřuje: 
 

 - odbor rozvoje přípravou podkladů k realizaci veřejné zakázky na výběr dodavatele. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Ministerstvo zemědělství vyhlásilo dotační výzvu na lesnickou infrastrukturu v rámci 
operačního programu Rozvoje venkova. V našem lesním majetku je nyní v současné 
době velmi vytížená a také nevyhovující lesní cesta "Cesta Lásky". V její blízkosti se 
během minulých dvou let velmi výrazně těžilo a ještě v budoucnu bude. Do 
současnosti probíhaly každý rok dílčí opravy ve vlastní režii, které cestu udržely v 
provozuschopném stavu, ale tato rekonstrukce by byla již značně zapotřebí.  
Město Český Brod podalo žádost o dotaci, která byla zařazena mezi "doporučené" 
projekty k financování. Nyní je třeba do 22. 2. 2022 doložit povinné přílohy k 
doporučeným žádostem. Jednou z hlavních příloh je podepsaná smlouva s vybraným 
dodavatelem. Je tedy potřeba realizovat VZ na výběr dodavatele akce "Rekonstrukce 
lesní cesty-město Český Brod". Smlouva o poskytnutí dotace bude se SZIF 
podepsána až po kontrole všech předložených povinných příloh poskytovateli 
dotace. 
Celkové předpokládané uznatelné náklady činí 4.587.693 bez DPH , dotace činí 90 
% z této částky. 
Předpokládaná realizace je rok 2022. 
  
Realizace projektu je do 2 let od podpisu Dohody se SZIF. 
 



Město Český Brod 

 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Doporučuje realizaci projektu. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Dotace činí 90% z uznatelných nákladů. 
Předpokládané uznatelné náklady činí 4.587.693 bez DPH 
Dotace je 4.128.923 bez DPH. 
Spoluúčast bude hrazena z rozpočtu městských lesů. 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 

 

 
 


